
6414 Lunes 19 junio 2006 BOE núm. 145

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del contra-
tista los derivados del anuncio de licitación y formaliza-
ción del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de junio
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.emtre.es.

Valencia, 2 de junio de 2006.–La Presidenta, M.ª Je-
sús Puchalt Farinós, el Secretario, José A. Martínez Bel-
trán. 

 37.329/06. Acuerdo de la Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de El Tiemblo anulando el anun-
cio de contratación de la obra de la travesía de la 
N-403.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno del Ayuntamien-
to de El Tiemblo, se anula el anuncio de contratación de 
la obra de acondicionamiento de la travesía de El Tiem-
blo, publicado en el BOE 123, de 24 de mayo de 2006, 
dejando sin efecto el mismo.

El Tiemblo, 5 de junio de 2006.–El Alcalde, Rubén 
Rodríguez Lucas. 

 37.334/06. Anuncio del Consorcio Provincial de 
Bomberos de Castellón convocando licitación del 
contrato de suministro de carrozado de tres cha-
sis para autobomba urbana pesada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Provincial de Bomberos 
de Castellón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 07/06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de carrozado 
de tres chasis para autobomba urbana pesada.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Sede central del Consorcio 

Provincial de Bomberos de Castellón.
e) Plazo de entrega: Noventa días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 345.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 6.900 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación Provincial de Castellón 
(Sección de contratación).

b) Domicilio: Plaza de las Aulas, 7.
c) Localidad y código postal: 12001 Castellón.
d) Teléfono: 964 35 95 98.
e) Telefax: 964 35 97 48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Al término del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ninguno.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas del día 
31 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: Se indica en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Provincial de Castellón 
(Sección de Contratación).

2. Domicilio: Plaza de las Aulas, 7.

3. Localidad y código postal: 12001 Castellón.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar de la 
apertura.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Diputación Provincial de Castellón.
b) Domicilio: Plaza de las Aulas, 7.
c) Localidad: Castellón.
d) Fecha: Se señala en el pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: En los pliegos de condicio-
nes que podrán descargarse de Internet (www.dipcas.es) u 
obtener fotocopia en el lugar indicado en el punto 6.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 6 de junio 
de 2006.

Castellón de la Plana, 6 de junio de 2006.–El Diputa-
do Delegado, Antonio Fornás Tuzón. 

 37.433/06. Resolución del Ayuntamiento de San-
tander por la que se anuncia la adjudicación de la 
gestión del servicio de abastecimiento de agua y 
alcantarillado en el municipio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 73/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión del servicio de 
abastecimiento de agua y alcantarillado del municipio de 
Santander.

b) Fecha de publicación: Boletín Oficial del Estado 
de fecha 5 de julio de 2005.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOCE de 8 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). No se establece.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de febrero de 2006.
b) Contratista: Aqualia Gestión Integral del Agua, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 69.222.400 

euros.
e) Plazo de adjudicación: 25 años.

Santander, 2 de junio de 2006.–El Concejal delegado 
de Contratación, Eduardo Rubalcaba Pérez. 

 37.434/06. Resolución del Instituto Municipal de 
Informática de Barcelona que adjudicó el contra-
to que tiene por objeto el suministro de maquina-
ria servidor y la prestación de los servicios de 
implantación e-sigef a entidades públicas, y la 
estructura organizativa de personal del Ayunta-
miento de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Municipal de Informática.
c) Número de expediente: C0205 2006 303 (contra-

to número 0022006CT00002031).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro negocia-
do justificado.

b) Descripción del objeto: El suministro de maqui-
naria servidor y la prestación de los servicios de implan-
tación e-sigef a entidades públicas, y la estructura organi-
zativa de personal del Ayuntamiento de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin publicación.

3. Tramitación, procedimiento y formación de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Justificado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 398.135,25 € (16 por 100 
IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: Hewlett Packard Española, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 398.135,25 € (16 por 

100 IVA incluido).

Barcelona, 30 de mayo de 2006.–La Secretaria dele-
gada del Instituto Municipal de Informática de Barcelo-
na, María Teresa Saumoy Castro. 

UNIVERSIDADES
 36.207/06. Resolución de la Universitat Jaume I 

por la que se hace público, a título indicativo, el 
expediente de contratación de obras que esta pre-
visto iniciar durante el año 2006, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 135.1 de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Universitat Jaume I.
b) Domicilio: Edificio Rectorado-Campus del Riu Sec.
c) Localidad y código postal: Castellón de la Pla-

na, 12006.
d) Teléfono: 964 72 89 34-964 72 89 37.
e) Telefax: 964 72 89 35.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista. Obras de construcción 
de un edificio para albergar un Paraninfo y desarrollar 
actividades académicas y culturales.

Fecha prevista: Julio 2006.
Presupuesto estimado. 11.131.317,45 euros.
4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas», en su caso. 5 de junio de 2006.

Castellón de la Plana, 5 de junio de 2006.–El Rector, 
y por delegación de firma (Resolución de 1/12/04), el 
Gerente, Antonio Montañana Riera. 

 37.411/06. Resolución de la Universidad de Sala-
manca, por la que se hace pública la adjudica-
ción del suministro de gasóleo tipo C para cale-
facción de los diferentes centros dependientes de 
la Universidad de Salamanca en Ávila, Béjar y 
Salamanca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 10/06 SU.


